
Na podstawie art. 17a ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca
1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
z 2004 r. Nr 142, poz. 1514 i Nr 146, poz. 1546 oraz
z 2005 r. Nr 143, poz. 1199 i Nr 169, poz. 1418) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) wzór zeznania podatkowego o nabyciu rzeczy lub
praw majàtkowych oraz szczegó∏owy zakres da-
nych w nim zawartych;

2) rodzaje dokumentów, które powinny byç do∏àczo-
ne do zeznania podatkowego;

3) przypadki, w których mo˝e byç z∏o˝one wspólne
zeznanie podatkowe, oraz tryb jego sk∏adania.

§ 2. OkreÊla si´ wzór zeznania podatkowego o na-
byciu rzeczy lub praw majàtkowych, stanowiàcy za-
∏àcznik do rozporzàdzenia, do którego sk∏adania obo-
wiàzani sà podatnicy podatku od spadków i darowizn.

§ 3. Podatnicy podatku od spadków i darowizn
obowiàzani sà do∏àczyç do zeznania dokumenty majà-
ce wp∏yw na okreÊlenie podstawy opodatkowania po-
twierdzajàce:

1) nabycie rzeczy lub praw majàtkowych, w szczegól-
noÊci: orzeczenie sàdu, testament, umow´, ugod´,
zaÊwiadczenie banku o nabyciu praw do wk∏adu
oszcz´dnoÊciowego na podstawie dyspozycji
wk∏adcy lub zaÊwiadczenie towarzystwa funduszy
inwestycyjnych o nabyciu jednostek uczestnictwa
na podstawie dyspozycji uczestnika funduszu in-
westycyjnego otwartego albo specjalistycznego
funduszu inwestycyjnego otwartego na wypadek
jego Êmierci;

2) posiadanie przez zbywc´ tytu∏u prawnego do rze-
czy lub praw majàtkowych wymienionych w ze-

znaniu, w szczególnoÊci: wypis z ksi´gi wieczystej,
umow´ sprzeda˝y, zaÊwiadczenie spó∏dzielni
mieszkaniowej;

3) istnienie d∏ugów i ci´˝arów, obcià˝ajàcych nabyte
rzeczy lub prawa majàtkowe, a przy nabyciu
w drodze zasiedzenia poniesienie nak∏adów na
rzecz przez nabywc´ podczas biegu zasiedzenia,
w szczególnoÊci: faktury dotyczàce kosztów ostat-
niej choroby oraz pogrzebu spadkodawcy, wypis
z ksi´gi wieczystej potwierdzajàcy obcià˝enie nie-
ruchomoÊci hipotekà, zaÊwiadczenie spó∏dzielni
mieszkaniowej potwierdzajàce istnienie d∏ugów
zwiàzanych ze spó∏dzielczymi prawami do lokali,
zaÊwiadczenie o zastawie sàdowym, faktury doku-
mentujàce poniesienie nak∏adów na rzecz przez
nabywc´ podczas biegu zasiedzenia.

§ 4. 1. Je˝eli nabycie nastàpi∏o na wspó∏w∏asnoÊç
dwóch lub wi´cej podatników, mogà oni z∏o˝yç wspól-
ne zeznanie podatkowe. 

2. W przypadku sk∏adania wspólnego zeznania po-
datkowego, zeznanie, o którym mowa w § 2, sk∏ada
wy∏àcznie jeden z nabywców, do∏àczajàc do niego in-
formacje sporzàdzone przez ka˝dego z pozosta∏ych na-
bywców rzeczy lub praw majàtkowych, zgodnie z wzo-
rem okreÊlonym w za∏àczniku do rozporzàdzenia. 

3. Zeznanie mo˝e byç z∏o˝one przez jednego lub
niektórych podatników, je˝eli sk∏adajàcy posiada (po-
siadajà) stosowne pe∏nomocnictwo wszystkich pozo-
sta∏ych podatników.

§ 5. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 4 maja 2001 r. w sprawie obowiàzku sk∏adania
zeznaƒ podatkowych przez podatników podatku od
spadków i darowizn (Dz. U. Nr 40, poz. 462, z 2002 r.
Nr 234, poz. 1967, z 2003 r. Nr 146, poz. 1418 oraz
z 2005 r. Nr 6, poz. 36).

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
16 sierpnia 2006 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 lipca 2006 r.

w sprawie zeznaƒ podatkowych sk∏adanych przez podatników podatku od spadków i darowizn

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908).
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Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 26 lipca 2006 r. (poz. 988)
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